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アライＡ小山 

商 談 の ル ― ル 

「商談」 

会員が流札車両の購入を希望する場合は、オークション開催中に限り(AI‐NET における AA 在庫サービスを除く)、 

アライオークションに商談として所定の用紙、又は入力フォームに必要事項を記入した上、購入を申し込むことができ

ます。 

□有人商談 アライオークションは出品店または落札店の同意を得て、落札店と出品店との仲介(商談)を致します。 

この場合、申込者が提示した提示価格を出品店または落札店が了解した時点をもって売買契約が成立し、

アライオークションは規約で定めた商談手数料にて処理を致します。尚、商談に関する詳細事項について

は各会場個別とします。 

□自動商談 アライオークションは出品店または落札店の入力フォームからの申し込みにより、落札店と出品店との商

談環境を提供致します。この場合、アライオークションは落札店と出品店との価格交渉に関与せず、落札

店と出品店が入力フォーム上で提示価格を確定した時点をもって、売買契約が成立し、アライオークショ

ンは規約で定めた商談手数料にて処理を致します。尚、商談に関する詳細事項については各会場個別とし

ます。 

❶商談成立とキャンセル 

出品店もしくは落札店の了解、または入力確定がとれた時点で成約とする。出品店及び落札店、両者の提示価格におい

て、共に了解を得られず一方から商談取消の申告があった場合は商談不成立とする。商談を申し込んだ時点の提示価格

で出品店が了解、または入力確定し、それを落札店が断った場合、落札店負担のキャンセルが発生する。また、出品店

の提示価格に落札店が了解し、それを出品店が断った場合、出品店負担のキャンセルが発生する。 

※商談優先権 1 番手が商談不成立となった場合、出品店は 1 番手に提示した最終価格を下げて提示はできないものとす

る。(優先権はバントラのみ) 

❷商談の優先権 

最終応札者に第一優先権が発生するが、その権利は当該レーン実質 15 台以内とする。また、各レーン最終車両から 15

台に満たない場合、もしくは何らかの原因等によってセリの進行が中断した場合は、当該車両から 10 分以内とする。そ

れ以降については商談担当者が受付を確認した時点で優先順位が決定される。尚、FAX での申込の場合も商談担当者が  

受付を確認した時点を受付とし同様に扱う。 

※優先権制度はバントラのみ 

❸クレーム 

原則としてノークレームとする。但し、車検証と合致しない場合及びアライＡＡ判断により重大な欠陥と判断した場

合、また年式・グレードの相違・ミッション・デフ・ドライブシャフトの不具合・修復歴の発覚等は除く。 

❹商談スタート金額 

□４輪・・・・・・・・最終応札価格の 1 万円以上からとする。ノーコール車両も同様にスタート価格より 1 万円以上

からとする。スタート価格が 0(ゼロ)の場合は、1 万円以上からとする。 

□バントラ/総合機械・ スロー価格下 10 万円まで応札がない場合、スロー価格下 10 万円からの商談スタート 

スロー価格下 10 万円以内まで応札があった場合、最終応札価格＋3 万円からの商談スタート 

※スロー価格によって、商談スタート価格は変動しない。 

❺成約キャンセル 

キャンセルが可能な時間は、当該車両成約時間より１時間までとする。 

尚、１時間を経過した場合は出品店もしくは落札店の了解が得られなければキャンセルはできないものとする。 

キャンセル申告者は、キャンセルペナルティ及び出品・成約・落札手数料をアライＡに対して支払わなければならない

ものとする。また、商談成約のキャンセルも同様に扱う。 

 

 



■キャンセルペナルティ 

□4 輪 A(木曜開催)             落札価格 200 万円未満・・金 50,000 円 

落札価格 200 万円以上・・落札価格の 3％(100 円未満切り捨て) 

 □バントラ A(土曜開催)総合機械 A(火曜開催) 落札価格 200 万円未満・・金 100,000 円 

落札価格 200 万円以上 500 万円未満・・・金 200,000 円 

落札価格 500 万円以上・・・金 300,000 円 

❻商談資格 

アライ AID カード着用を義務とする。 

※ID カード未着用者の商談受付・出品店変更・落札店変更・キャンセル等はできないものとする。 

❼出品店落札店変更 

ライブリアル及び JU ナビ入札・リアルでの落札車両の落札店変更は受付しないものとする。 

また準会員、提携会員の出品店、落札店変更も受付しないものとする。 

❽商談保留 

商談保留は保留開始後 30 分間を制限時間とする。 

❾希望価格の問合せ 

商談での希望価格を除き、出品店の希望価格の問い合わせは受付しないものとする。 

❿商談手数料 

規約に準ずる     □4 輪Ａ(木曜開催) 

乗用車・商用バン   落札手数料+7,000 円(落札店負担) 

            バントラ商材          落札手数料+5,000 円(落札店負担) 

□バントラＡ(土曜開催) 落札手数料+5,000 円(落札店負担) 

□総合機械 A(火曜開催) 落札手数料+5,000 円(落札店負担) 

⓫逆商談手数料 

規約に準ずる     □4 輪Ａ(木曜開催) 

乗用車・商用バン     出品・成約手数料+2,000 円(出品店負担) 

            バントラ商材      成約手数料+5,000 円(出品店負担) 

□バントラ A(土曜開催)  成約手数料+5,000 円(出品店負担) 

□総合機械 A(火曜開催)  成約手数料+5,000 円(出品店負担) 

 

自動商談フロー 

 

荒井商事株式会社 アライオークション小山会場 
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